
UCHWAŁA NR XVIII/92/2012
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 9 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 1, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62 poz.558,Nr 113 poz.984, Nr 153 
poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 7107 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz.1055 
i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175 poz. 1457 z 2006 r. Nr 17 poz. 128, N 181 poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 Nr 223 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420,Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 280 poz. 142 i 146 , Nr 40 poz. 230, 
Nr 106 poz. 675 i z 2011 r. Nr 117 poz. 679 oraz Nr 134 poz. 777 i Nr 21 poz. 113 , Nr 149 poz. 887 
oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 
z późn. zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 69 poz. 625 Nr 92 poz. 880 i Nr 96 poz. 959, z 2005 Nr 33 poz. 289 i Nr 
175 poz. 1462, z 2006 Nr 249 poz. 1830 z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 oraz z 2009 r. Nr 18 poz. 97 Nr 79 
poz. 668 i Nr 92 poz. 753 z 2010 r. Nr 47 poz.278, z 2011 r. Nr 230 poz. 1373) Rada Miejska w Sławnie 
po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Sławnie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Sławna w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno . 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 0778B9B3-DD6C-49BB-B3EF-CDD85377C73F. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/92/2012 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 9 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie 
miasta Sławna w 2012r. 

WPROWADZENIE 

„ Zwierze jako istota żyjąca , zdolna do odczuwania cierpienia , nie jest rzeczą. Człowiek jest 
mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” ( art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta Sławno uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna” 
zwanego dalej Programem jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów , 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów , ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt – jest zjawiskiem społecznym , którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt , 

5) panująca moda na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ,ze 
szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji . 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania ) zwierząt bezdomnych oraz 
domowych, to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda 
unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli 
zwierząt do ich sterylizacji i kastracji , poprzez prowadzenie działań edukacyjno - 
informacyjnych oraz akcji dofinansowania tych zabiegów. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem 
ekosystemu miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni ( myszy 
i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi , dlatego nie należy ich wyłapywać ani 
wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 
W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących w tym ich zdrowotności Urząd finansuje 
zabiegi sterylizacji i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. Ponadto wspiera osoby społecznie 
opiekujące się tymi zwierzętami poprzez zapewnienie karmy, w celu dokarmiania. 

Strona 1 z 4Id: 0778B9B3-DD6C-49BB-B3EF-CDD85377C73F. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Sławnie, jednostkę organizacyjną przy 
pomocy której Burmistrz Miasta Sławno wykonuje zadania. 

2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Inwestycji należy przez to rozumieć Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji jako komórka organizacyjna Urzędu. 

3. Przytulisku, należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące 
schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy 
o ochronie zwierząt. 

4. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie , 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

5. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza. 

6. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

7. Programie należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna. 

§ 2. 

Koordynatorem Programu z ramienia Burmistrza Miasta jest Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji - jako komórka organizacyjna Urzędu. 

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 

Celem programu jest : 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi, 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt, 

6. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców miasta, 

7. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

8. Zapobieganie zachorowaniom na wściekliznę. 

§ 4. 

Realizacja założonych celów. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 2 z 4Id: 0778B9B3-DD6C-49BB-B3EF-CDD85377C73F. Podpisany



Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1. Odławianie bezdomnych psów i kotów oraz innych zwierząt 

2. Zapewnienie miejsc w Schronisku dla Zwierząt wszystkim zwierzętom zagubionym, 
wałęsającym się, pozostającym bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań 

i innych działań określonych w Ustawie o ochronie zwierząt . 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt , oraz nie będzie zadawał cierpienia. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności 

w przypadkach zdarzeń drogowych). 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

6. Monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie miasta w celu 
zapewnienia im opieki i ograniczenia ich rozrodczości. 

7. Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich . 

§ 5. 

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

1. Prowadzenie widocznych działań edukacyjnych wśród mieszkańców w zakresie opieki nad 
zwierzętami i humanitarnego traktowania. 

2. Współpraca ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich 
rozrodczości – usypianie ślepych miotów i sterylizacja na koszt miasta do wyczerpania środków 
finansowy przeznaczonych na ten cel w danym roku oraz utworzenie i prowadzenie rejestru 
społecznych opiekunów kotów tzw. podwórkowych i udzielenie im wszechstronnej pomocy oraz 
prowadzenie edukacji w zakresie odpowiedzialnego dożywiania zwierząt. 

§ 6. 

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta poprzez: 

1. Nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe, wynikające z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku oraz Uchwały Rady Miasta. 

2. Edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie w/w przepisów. 

§ 7. 

Edukacja mieszkańców 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu miasta w celu włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką. 

2) . Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu miasta na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego traktowania ,propagowanie 
sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych . 

§ 8. 

Zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę. 

Strona 3 z 4Id: 0778B9B3-DD6C-49BB-B3EF-CDD85377C73F. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Egzekwowania przy udziale Policji ustawowego obowiązku corocznego szczepienia psów 
przeciwko wściekliźnie. 

§ 9. 

Realizacja Programu 

Program realizowany będzie z funduszy Miasta Sławno zapisanych w budżecie na rok 2012 

w wysokości 30. tys. zł., środki te wydatkowane będą na cele zawarte w programie oraz na 
realizację podpisanych umów ze Schroniskiem Zwierząt w Kołobrzegu, Lecznicą Zwierząt 
w Darłowie i Zakładem Rolniczo -Handlowo-Usługowym „NEUTIL” S.C. Kotarski – Dębnica 
Kaszubska. 

Id: 0778B9B3-DD6C-49BB-B3EF-CDD85377C73F. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 4 z 4



Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku (Dz. U. Nr 230 poz.1373 z 16 września 2011 r.) został nałożony obowiązek opracowania 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt . 

Strona 1 z 1
——————————————————————————————————————————————————
Id: 0778B9B3-DD6C-49BB-B3EF-CDD85377C73F. Podpisany


	
	
	



